De doiia Blanca, la tercera de las hijas de Alfon-
so V11l y madre de San Luis, solo se sabia que ha-
bia nacido en Palencia en 1188 antes del 4 de Mar-
70, segun probaron Nunez de Castro y el P. Florez
con un privilegio del archivo de Arlanza, que lleva
aquella fecha seguida de estas palabras‘: anno quo
nalaest Palentiae Infantisa Blanca de Regina Alienor.
Se ignoraba hasta hoy el detalle no trascendental,
pero sl curioso ¢ interesante, de qui:{n hubie.:_-a cuiT
dado de esta infanta durante su ninez; y vicne &
llenar este pequeno vacio en la biografia de esta
muijer esclarecida ¢l privilegio que copio 4 conti-
nuacion:

(Crismon) (1." linea) Presentibus et futuris
notum sit ac manifestum quod EGO ALDE-
FONSUS DEI GRATIA REX castelle et toleti
una cum uxore mea Alienor regina et cum filio
meo (2.") ferrando facio cartam donationis con-
cessionis et stabilitatis uobis sancie lupi dilecte
nutrici filile mee nomine blanca et coniugi
uestro (3.%) martinE: garsie de rusione uobis et
filiis ac filiabus uestris et posteris et omni suc--

“cessioni uestre perpetuo valituram. Dono ita-
que uobis et conce (4.%) do duos uillares here-
mos uidelicet fontemsaldaniam et uillatriz sitos
inter saldaniam et carrionem cum terris uineis
aquis riuis mo (5.) lendinis piscariis pratis pas-
cuis fontibus et nemoribus et defensis et cum
omnibus directuris et pertinentiis suis iure he-
reditario in (6.") perpetuum habendos et irre-
uocabiliter possidendos ad faciendum de eis
quicquid uolueritis dando uendendo impigno-
rando concambiando seu quidlibet aliud facien-
do. (7.%) Si quis uero hanc cartam infringere
uel diminuere presumpserit iram dei omnipo-
tentis plenarie incurrat et regie parti .c. aureos

Rey de Burgos, una fecha de un afio anterjor, ¢ sea 1180, El docu-
mentoalude 4 la conquista de Cuenca, cuyo suceso tuvo lugar
al 21 de Septiembre de 1177, diciendo, anno quinto ex quo serenis-
simus Rex prefatus A. Concham Jidel xptiane subingavit, No tiene
{duda, pues, que la fecha exacta del diploma corresponde 4 1181,

(1) Berganza, Antigiiedades de Esparia, tomo 11, pdg. 119. Los
’;::’:dam‘leafns relativos 4 esta donacion deben corresponder 4

ien]iqueno, pueblo i orillas del Arlanza (Palencia) cerca de Pa-
2) Flérez, Reynas Catholicas, phg, 399,
@) Florex, lbidem, pag. 403,

in coto persoluat et dampnum quod uobis intu-
lerit duplatum (8.") restituat. Facta carta apud
burgis Era .M".cc". xxvit*, vi° kalendas iulii.
Tercio anno postquam serenissimus A. rex cas-
telle et toleti A. regem legionensem cingulo
milicie accinxit (9.") et ipse A. rex legionis os-
culatus est manum dicti A, regis castelle. Et
consequenter paucis diebus elapsis sepe dictus
A. illustris rex castelle et toleti romani impera-
toris filium conradum (10.") nomine in nouum
militum accinxit et ei filiam suam berengariam
tradidit in uxorem. Et ego rex A. regnans in
castella et toleto hanc cartam manu propria
roboro et confirmo. (11.") Gundissaluus toletane
ecclesie archiepiscopus et hispaniarum primas
confirmat. (Denlro del siglo rodado) SIGNUM
ALDEFONSI REGIS CASTELLE. (Al rededor
del sigyno) Rodericus gutterrez maiordomus curie
regis cf. Didacus lupi alferez regis cf. (Columna
de la derecha) Martinus burgensis episcopus cf.
Ardericus palentinus episcopus cf. Gundisaluus
secobiensis episcopus cf. Comes Petrus cf. Co-
mes Ferrandus nunii cf. Comes Ferrandus de
gallecia cf. (Columna de la izquierda) Gomez
garsie cf. Ordonius garsie cf. Petrus roderici
de castro cf. Petrus roderici de guzman cf.
Willelmus gundissalui cf. Lupus diaz merinus
regis in castella cf.